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El poder del Sabor



NUEVOS EMPAQUES NOM- 051 

 

¿Qué es la NOM - 051?
Es la Norma Oficial Mexicana que regula las especificaciones generales de etiquetados 
para alimentos y bebídas no alcoholizadas preenvasadas.

En DULCES COOL TOONS estamos alineando el empaque de nuestros productos a la 
modificación de la  Norma oficial Mexicana NOM -051 en su segunda etapa que entra 
en vigor a partir del 1 de abril del 2021.

- No se incluirán personajes infantiles, animaciones, celebridades, deportistas o 
mascotas dirigidos a niños que inciten, prompuevan o fomenten su consumo,

- Los empaques seguirán contando con  su eiquetado, declaración nutrimental y lista 
de ingredientes con la informaciòn y conceotos correspondientes.

- Etiquetado de Octágonos (Primera etapa). Algunos productos cuentan con una etique-
ta de óctagonos, una vez entrando en vigor la segunda etapa, dichos octágonos 
vendrán impresos en el empaque.

Cumpliendo con las nuevas disposiciones de la NOM - 051, encontrarás gradualmente 
en los empaque de nuestros productos los siguientes cambios:
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El poder del Sabor

celebraciones de día de muertos con 
Calaveritas Neon.

Medidas del cartón

Peso por pieza
Peso por display
Peso por cartón
Piezas por display
Displays por cartón
Código individual
Código display
Código cartón

14 g 
336  g 
8,064 kg 
24 
24 
761682803258
761682803265
761682803272

Paletas de caramelo macizo 
sabor piña colada con palillo luminoso.

Código
de producto

1001224

Largo
44.8 cm

Ancho
32.8 cm

Alto
28.2 cm
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El dulce sabor de las tradiciones mexicanas l
legó a Cool Toons, celebra el día de muertos y 
encuentra tu nombre en nuestros dulces para 

festejar.
 
.

Paletas de caramelo macizo 
sabor piña colada.

Medidas del cartón

1001144

Peso por pieza 
Peso por bolsa
Peso por cartón 
Piezas por bolsa
Displays por carón 
Código individual 
Código bolsa
 Código cartón

14 g
560g
13.400 kg
40
24 
761682801445
761682801452
761682801469

Largo       Ancho         Alto 
44.8 cm    32.8 cm    28.2 cm
 

Código
 de producto

El poder del Sabor NOM- 051ACTUALIZANDO
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